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Douarnenez 

Douarnenez ligger ved mundingen af Pouldavid-floden, en flodmunding på den sydlige bred 

af Douarnenez Bay i Atlanterhavet, 25 kilometer nordvest for Quimper.  

Befolkningen var i 2008 15.066. Det er faldet siden midten af det 20. århundrede på grund af 

tabte arbejdspladser som følge af nedgangen i fiskeindustrien. Men byen har stadig 

fiskekonserves (sardiner og makrel), selvom sardinfiskeri, som byen blev berømt for, er faldet 

af i de senere år. 

Douarnenez har en voksende turistindustri, med mange besøgende tiltrukket årligt til sin 

behagelige beliggenhed og varme klima, og også på grund af sine lystbådehavne, maritime 

museum, regattaer og sandstrande. Øen Tristan ud for Douarnenez kan nås til fods ved 

lavvande. Det er knyttet til legenden om Tristan og Iseult fra kong Arthurs tid. 

Den legendariske by Ys, af bretonsk folklore, menes at ligge under Douarnenez Bay. Havnen er 

også forbundet med den arthurske middelalderlige historie om Tristan, elsker af Iseult, for 

hvem Tristan Island er opkaldt. Øen blev oprindeligt navngivet St Tutuarn Island efter priory 

grundlagt der i det 12. århundrede. Douarnenez har flere kirker fra det 16. og 17. århundrede, 

herunder Ploaré-kirken, som har et gotisk tårn (1548-86), og kapellerne Sainte-Croix, Sainte-

Hélène og Saint-Michel. 

Den skriftlige historie om Douarnenez begynder omkring 1118, som ifølge et kapitel er dateret 

i1126. 

 Robert de Locuvan, biskop af Cornouaille, donerede øen St Tutuarn og de lande, der tilhører 

det til Abbey of Marmoutier. Som følge heraf blev der bygget et kloster på øen. I det 14. 

århundrede blev øen kendt som Tristan 

Landsbyen, der voksede op i havnen Rosmeur, var oprindeligt en del af Ploaré sogn. Det blev 

først en kommune i sig selv i 1790. I 1945 blev Douarnenez udvidet til at omfatte Ploaré, 

Pouldavid og Tréboul.   

Byens centrum ligger på toppen af en halvø, med havnen i Rosmeur på den østlige side og Port 

Rhu mod vest. De stejle, smalle brostensbelagte gader, der klatrer op til byen fra havnene, har 

ændret sig lidt i løbet af det sidste århundrede. De afslører en bred vifte af steder af interesse, 

herunder gamle kapeller, haller eller overdækket marked på torvet og traditionelle huse, der 

engang var beboet af lokale fiskere. 

Hovedtorvet har det lokale marked og er centrum for andre detailbutikker, bank og den lokale 

økonomi. Her ligger en række hoteller og restauranter samt posthuset og turistkontoret. Ved 

vejen langs havet ved havnen i Rosmeur er der caféer og restauranter med speciale i fisk og 

skaldyr. 

Erhvervshavnen, herunder nogle af fiskeforarbejdnings- og konservesfaciliteterne, ligger i den 

nordlige ende af halvøen. Tristan Island ligger ud for halvøen, men kan nås til fods ved 

lavvande. Plage des Dames, en stille sandstrand omgivet af klippeklipper, ligger også i dette 

område. 

Port Rhu er kendt for sin bådkirkegård og for sin Port-Musée eller Museum Port, et udendørs 

museum, hvor besøgende kan gå på en række fiskerfartøjer fra begyndelsen af det 20. 

århundrede. Det omfatter et innovativt indendørs museum med udstillinger på havet, dets 

historie og udfordringer. 

Tréboul, der ligger på den anden side af flodmundingen, har også en havn for lystbåde. På 

kysten ligger en række caféer og creperies. Les Sables blancs, en bred sandstrand, er en af 

hovedattraktionerne. 

 

https://en.wikipedia.org/wiki/Cr%C3%AApe

